
 

COMUNE DI MASSA
 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

 

Numero Data

234 30-08-2020
 

 

 

OGGETTO: PROCLAMAZIONE LUTTO CITTADINO GIORNATA 31 AGOSTO 2020

 

 

 

IL SINDACO

 

 

 

 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di
Massa ai sensi dell’art. 3-bis del CAD

Atto 234 del 30-08-2020

1/2



 

Interpretando il dolore e la profonda commozione dell’intera comunità suscitata dagli esiti tragici degli eventi
metereologici avversi accaduti tra la sera del 29 agosto e la prima mattina del 30 agosto, che hanno causato la
drammatica e prematura scomparsa delle sorelline  Lassiri ed il ferimento della sorella maggiore;

Dato atto che l’Amministrazione comunale intende manifestare, in modo tangibile e solenne,  il proprio
cordoglio, la propria vicinanza e la propria partecipazione e quella dell’intera cittadinanza al dolore della
famiglia per le gravi perdite subite, proclamando il lutto cittadino per la giornata di domani, 31 agosto 2020;

Informato il Prefetto di Massa Carrara;

Visto il  TUEL – d.lgs. n. 267/2000;

PROCLAMA

il lutto cittadino per la giornata del 31 agosto 2020,  in segno di cordoglio e partecipazione di tutta la
comunità  al dolore della famiglia Lassiri  per le tragiche perdite subite;

ORDINA

l’esposizione a mezz’asta delle bandiere (europea e nazionale) nel palazzo Comunale e, ove possibile, su tutti
gli edifici pubblici.

INVITA

Tutti i cittadini, le  istituzioni pubbliche, le organizzazioni sociali, culturali, produttive  ed i titolari delle
attività private di ogni genere ad esprimere la loro partecipazione al lutto cittadino nelle forme ritenute più
opportune e ad evitare comportamenti che contrastino con tale spirito.

DISPONE

La presente ordinanza è pubblicata all’albo Pretorio e sulla pagina web del Comune  e resa nota mediante le
forme di informazione più rapide ed idonee, al fine di favorire la partecipazione libera e spontanea dell’intera
comunità di Massa al grave lutto della famiglia.

 

Il presente provvedimento é trasmesso al Prefetto, al Questore, al Comando Carabinieri e al Comando della
Polizia Municipale.

 
 La presente ordinanza viene confermata e sottoscritta.
  

 F.to Francesco Persiani – Sindaco di Massa

Atto 234 del 30-08-2020

2/2


